CTY TNHH NỘI THẤT HONG

SHAN VIỆT NAM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số: 12/HS-ĐNTD

TP Hồ Chí Minh, ngày 02  tháng  12  năm 2025

V/v đề nghị tuyển người lao động

Việt Nam của doanh nghiệp

Kính gửi: Trung tâm Dịch vụ việc làm TP Hồ Chí Minh - Trụ Sở 2

Tên công ty: CÔNG TY TNHH NỘI THẤT HONG SHAN VIỆT NAM

Địa chỉ: Lô 1G11, 1G12, Đường CN6, CN11, Khu Công Nghiệp Tân Bình, Phường Vĩnh Tân,

Thành Phố Hồ Chí Minh.

Giấy phép kinh doanh (hoạt động) số: 3703142162

Điện thoại: 0901557739             Email: trankyvan.vn@gmail.com

 Căn cứ Nghị định 219/2025/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ, quy định về

người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam.

 CÔNG TY TNHH NỘI THẤT HONG SHAN VIỆT NAM đề nghị Trung tâm Dịch vụ việc

làm TP Hồ Chí Minh - Trụ Sở 2 đăng tuyển, giới thiệu người lao động Việt Nam vào các vị trí sau:

1. Vị trí công việc 1 : Chuyên gia

* Chức danh công việc: Nhân viên tài vụ

* Hình thức làm việc: Thực hiện theo hợp đồng

* Mô tả công việc:

- Cùng ban quản trị tài chính thực thi một số chính sách nhằm thu chi hợp lý giám sát quá trình

phân phối tài chính của công ty.

- Lên kế hoạch để thực hiện các phương án tài chính hiệu quả nhất, tối ưu chi phí và có được hiệu

quả tối đa nhất.

- Tham mưu và tìm ra các quyết định tài chính phù hợp với công ty và đem lại hiệu quả hoạt động

cao nhất cho công ty.

- Theo dõi, kiểm soát nguồn thu – chi, đảm bảo sử dụng ngân sách hợp lý.

- Phát triển lên kế hoạch tài chính phù hợp với các mục tiêu ngắn hạn và dài hạn của doanh nghiệp.

- Định hướng việc tổ chức xây dựng và phát triển hệ thống tài chính kế toán cho công ty.

- Phối hợp với các phòng ban trong việc thực hiện các nghiệp vụ liên quan đến tài chính – kế toán.

- Theo dõi và đánh giá hiệu quả hoạt động tài chính kế toán của công ty để hoàn thiện hơn.

- Ghi chép, hạch toán các nghiệp vụ phát sinh vào phần mềm kế toán.

- Đảm bảo các hoạt động tài vụ tuân thủ quy định pháp luật và quy chế nội bộ.

* Số lượng: 01

* Yêu cầu về trình độ:

Tốt nghiệp đại học trở lên chuyên ngành tài chính kế toán, quản trị doanh nghiệp, kế toán nghiệp vụ

* Kinh nghiệm : Có ít nhất 5 năm kinh nghiệm làm việc tại vị trí nhân viên tài vụ. Có kinh nghiệm

về kế toán và quản lý tài chính. Kinh nghiệm làm việc được xác nhận bởi các công ty cũ.

* Mức lương: 20.000.000 - 25.000.000.

* Ngoại Ngữ: Thành thạo ngoại ngữ tiếng Trung.

* Quyền lợi:

- Được tham gia BHXH, công đoàn ngay sau khi ký hợp đồng, lương thưởng theo năng lực, lương

tháng 13, du lịch hằng năm theo công ty.

* Nghĩa vụ:

- Hoành thành những công việc được giao.

- Tuân thủ nội quy công ty.

- Công việc cụ thể sẽ được trao đổi khi tham gia phỏng vấn

* Thời gian làm việc: từ ngày 25/12/2025 đến 24/12/2027

* Địa điểm làm việc Lô 1G11, 1G12, đường CN6, CN11, Khu Công Nghiệp Tân Bình, P Vĩnh Tân,

Thành Phố Hồ Chí Minh, Việt Nam

2. Vị trí công việc 2: Lao động kỹ thuật

* Chức danh công việc: Kỹ thuật viên lắp ráp tủ

* Hình thức làm việc: Thực hiện theo hợp đồng

* Mô tả công việc:

- Tiếp nhận lệnh sản xuất lắp ráp tủ gỗ và tiến hành sản xuất, gia công theo bản vẽ lắp ráp tủ gỗ của

bộ phận thiết kế.

- Nắm bắt từng công đoạn chi tiết kích thước ngắn dài khi sản xuất, các sản phẩm chi tiết làm ra

phải đúng với bản vẽ, kiểm tra mặt phẳng của các mặt hàng khi định hình mới ra được sản phẩm

theo yêu cầu của khách hàng.

- Lắp đặt các sản phẩm về băng tải, băng chuyền theo bản vẽ thiết kế.

- Đào tạo, hướng dẫn cho nhân viên về công đoạn lắp ráp tủ gỗ.

- Phối hợp với các bộ phận khác như để trao đổi thông tin nhằm tăng năng suất lao động;

- Thiết lập các tiêu chuẩn lắp ráp khung tủ, cánh tủ, thân tủ, hộc tủ,...

- Triển khai hướng dẫn thay đổi kỹ thuật từ thiết kế xuống dây chuyền sản xuất lắp ráp.

- Có khả năng nhận biết, phân loại các chất liệu gỗ, sử dụng tốt các máy móc thiết bị cầm tay của

ngành chế biến gỗ.

- Sử dụng thành thạo các loại máy: máy cưa, máy bào, máy đục, máy chà nhám...

- Bảo quản thiết bị, vật tư hàng hóa trong quá trình làm việc.

- Đại diện bộ phận lắp ráp đồ gỗ nội thất báo cáo công việc hằng ngày, tiến độ công việc hàng tháng

cho các bộ quản lý.

* Số lượng : 01

* Yêu cầu trình độ:

- Am hiểu kỹ thuật, kết cấu sản phẩm đồ gỗ (tủ gỗ), biết xử lý, lắp ráp, hoàn thiện nhiều loại tủ gỗ

khác nhau. Có năng lực về cải tiến quy trình lắp ráp nhằm đi tới mục tiêu hoàn thiện và tối ưu các

quy trình sản xuất cũ cũng như phát triển các sản phẩm mới.

* Kinh nghiệm:

- Người lao động phải có ít nhất 05 năm kinh nghiệm ở vị trí Kỹ thuật viên lắp ráp tủ trong các

công ty chuyên sản xuất đồ gỗ nội thất ở nước ngoài. Kinh nghiệm làm việc phải được xác nhận

bởi các công ty cũ.

* Mức lương: 15.000.000 - 20.000.000

* Ngoại Ngữ: Thành thạo ngoại ngữ tiếng Trung

* Quyền lợi:

- Được tham gia BHXH, công đoàn ngay sau khi ký hợp đồng, lương thưởng theo năng lực, lương

tháng 13, du lịch hằng năm theo công ty.

* Nghĩa vụ:

- Tuân thủ nội quy công ty.

- Công việc cụ thể sẽ được trao đổi khi tham gia phỏng vấn

* Thời gian làm việc: từ ngày 25/12/2025 đến 24/12/2027

* Địa điểm làm việc: Lô 1G11, 1G12, Đường CN6, CN11, Khu Công Nghiệp Tân Bình, Phường

Vĩnh Tân, Thành Phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.

3 . Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật

* Chức danh công việc: Kỹ thuật viên bộ phận dán giấy

* Hình thức làm việc: Thực hiện theo hợp đồng

* Mô tả công việc:

- Công việc yêu cầu kỹ thuật tỉ mỉ trong bộ phận xử lý bề mặt ván, yêu cầu phải biết theo dõi, nắm

bắt được quy trình công nghệ sản xuất, các đặc tính sản phẩm, đặc biệt là đặc tính của các loại ván

và tính chất của gỗ.

- Am hiểu tính chất vật liệu của từng loại giấy dán, sử dụng sao cho phù hợp và hiệu quả trong việc

tạo ra sản phẩm có độ thẩm mỹ cao, đáp ứng yêu cầu của công ty và khách hàng.

- Thực hiện triển khai cho nhân viên việc kiểm tra chất lượng tuân thủ đúng theo đúng quy trình.

- Tìm hiểu yêu cầu, chất lượng của sản phẩm (bàn, ghế, tủ, giường..) để đưa ra những quyết định xử

lý bề mặt ván kết hợp loại giấy dán sao cho phù hợp.

- Thực hiện và tìm hiểu nhu cầu của khách hàng về các tính năng của sản phẩm.

- Kết hợp với quản lý xưởng sản xuất xử lý dứt điểm các lỗi không phù hợp.

- Kiểm tra, giám sát chất lượng trong các công đoạn, và phân công kiểm tra xử lý trong đội nhóm

sao cho phù hợp.

- Giám sát hoạt động sản xuất để đảm bảo đáp ứng theo các tiêu chuẩn của khách hàng và công

ty yêu cầu.

- Có tinh thần trách nhiệm trong công việc.

- Thực hiện các công việc khác khi được cấp trên giao phó.

- Đảm bảo các cơ sở vật chất và quá trình vận hành sản xuất đều tuân thủ theo các hướng dẫn về

quản lý chất lượng, về quản lý sản xuất, về quản lý an toàn và các tiêu chuẩn nội bộ.

- Thực hiện các báo cáo công việc được yêu cầu bởi cấp trên.

* Số lượng: 01

* Yêu cầu về trình độ: Lao động kỹ thuật

- Am hiểu sâu rộng về sản phẩm nội thất, đặc biệt những sản phẩm mà công ty đang sản xuất.

- Có khả năng quan sát cũng như tư duy về màu sắc và về bề mặt chất liệu sản phẩm và vật liệu

tương đối tốt, mục tiêu đáp ứng được yêu cầu mà khách hàng đề ra.

- Cần có những kỹ năng như lập kế hoạch công việc, quản lý thời gian, sắp xếp công việc, quản lý

stress hiệu quả, sao cho hoàn thành sản phẩm mẫu đúng tiêu chuẩn của công ty và của khách hàng.

* Kinh nghiệm :

-  Có 5 năm kinh nghiệm trở lên làm việc ở vị trí Kỹ thuật viên bộ phận dán giấy hoặc bộ phận xử lý

bề mặt tại các doanh nghiệp nước ngoài hoạt động trong lĩnh vực sản xuất đồ gỗ, giường tủ, bàn

ghế...

* Mức lương: 15.000.000 - 20.000.000

* Ngoại Ngữ: - Thành thạo ngoại ngữ tiếng Trung.

* Quyền lợi: Được tham gia BHXH, công đoàn ngay sau khi ký hợp đồng, lương thưởng theo năng

lực, lương tháng 13, du lịch hằng năm theo công ty.

* Nghĩa vụ:

- Hoàn thành những công việc được giao.

- Tuân thủ nội quy công ty.

- Công việc cụ thể sẽ được trao đổi khi tham gia phỏng vấn

* Thời gian làm việc: từ ngày 25/12/2025 đến 24/12/2027

* Địa điểm làm việc: Lô 1G11, 1G12, Đường CN6, CN11, Khu Công Nghiệp Tân Bình, Phường

Vĩnh Tân, Thành Phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.

4.Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật

* Chức danh công việc: Nhân viên kỹ thuật vận hành máy nén khí

* Hình thức làm việc: Thực hiện theo hợp đồng

* Mô tả công việc:

- Đảm bảo hệ thống máy nén khí vận hành ổn định – an toàn – đủ áp – không gián đoạn, đáp ứng

liên tục cho thiết bị sản xuất gỗ như: máy CNC, máy chà nhám, máy cưa bàn trượt, máy ép

nóng/lạnh, máy ghép gỗ, hệ thống khí nén điều khiển xylanh, van khí…

- Vận hành hệ thống máy nén khí, khởi động, tắt máy theo đúng quy trình vận hành (SOP)

- Theo dõi thông số vận hành: Áp suất đầu ra, nhiệt độ đầu nén, điện năng tiêu thụ, mức dầu bôi trơn,

tốc độ tải/nhả.

- Điều chỉnh chế độ tải phù hợp với nhu cầu của các máy sản xuất gỗ, đặc biệt giờ cao điểm.

- Giám sát thiết bị phụ trợ : Máy sấy khí, bình chứa khí nén, bộ tách nước, bộ lọc đường ống, kiểm

tra van an toàn, đồng hồ áp suất, cảm biến nhiệt, đảm bảo đường ống khí không bị tắc, rò rỉ, ẩm,

đọng nước, bám bụi gỗ dày.

- Bảo trì , bảo dưỡng định kỳ

- Xử lý sự cố : Áp xuất không đủ, quá nhiệt, máy báo lỗi, máy sấy khí hỏng đường ống bị rò rỉ

- Kiểm soát hệ thống khí nén trong nhà máy gỗ: Đảm bảo khí nén sạch, khô để không làm ảnh

hưởng đến các thiết bị.

- Chủ động kiểm tra các điểm sử dụng khí: Bàn đạp khí , xy lanh thuỷ lực- khí nén, máy bắn đinh,

hệ thống tự động hoá trong chuyền ghép.

- Báo cáo tình trạng máy hằng ngày theo mẫu checklist, ghi lại vật tư sử dụng: dầu, lọc gió, lọc

dầu…, báo cáo sự cố kèm hình ảnh và đề xuất giải pháp.

- Thực hiện các báo cáo công việc được yêu cầu bởi cấp trên.

* Số lượng: 01

* Yêu cầu về trình độ: Lao động kỹ thuật

- Có kiến thức nền tảng về máy móc công nghiệp, đặc biệt là máy nén khí.

- Nắm được các thao tác cơ bản, kiểm tra an toàn trước khi vận hành, đọc hiểu sơ đồ kỹ thuật cơ bản.

- Sử dụng công cụ đo lường đơn giản: đồng hồ áp suất, nhiệt kế, ampe kế.

- Tuân thủ quy tắc an toàn lao động khi vận hành máy móc, có kỹ năng làm việc nhóm, khả năng

phối hợp với các bộ phận bảo trì, sản xuất, chủ động, cẩn thận, có trách nhiệm cao trong công việc.

* Kinh nghiệm : Có 05 năm kinh nghiệm trở lên ở vị trí Nhân viên kỹ thuật vận hành máy nén khí

trong các công ty chuyên sản xuất đồ gỗ nội thất.

* Mức lương: 15.000.000 - 20.000.000.

* Ngoại Ngữ: Thành thạo ngoại ngữ tiếng Trung.

* Quyền lợi: Được tham gia BHXH, công đoàn ngay sau khi ký hợp đồng, lương thưởng theo năng

lực, lương tháng 13, du lịch hằng năm theo công ty.

* Nghĩa Vụ:

 - Hoàn thành những công việc được giao.

- Tuân thủ nội quy công ty.

- Công việc cụ thể sẽ được trao đổi khi tham gia phỏng vấn

 * Thời gian làm việc: từ ngày 25/12/2025 đến 24/12/2027

   * Địa điểm làm việc: Lô 1G11, 1G12, Đường CN6, CN11, Khu Công Nghiệp Tân Bình, Phường

Vĩnh Tân, Thành Phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.

5. Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật

* Chức danh công việc: Nhân viên kỹ thuật vận hành máy cắt gỗ

* Hình thức làm việc: Thực hiện theo hợp đồng.

* Mô tả công việc:

- Vận hành và giám sát các máy cắt gỗ, đảm bảo sản phẩm đạt tiêu chuẩn về kích thước, chất lượng

và an toàn.

- Chuẩn bị nguyên liệu, kiểm tra máy móc trước khi vận hành (dao cắt, băng tải, hệ thống điện, hệ

thống hút bụi…)

- Điều chỉnh máy cắt để đạt kích thước, độ chính xác theo yêu cầu sản xuất.

- Thực hiện bảo trì cơ bản: vệ sinh máy, thay lưỡi cưa, kiểm tra bôi trơn, đảm bảo máy luôn hoạt

động ổn định.

- Phát hiện và báo cáo sự cố kịp thời cho bộ phận bảo trì hoặc kỹ thuật cao cấp.

- Tuân thủ nghiêm ngặt quy tắc an toàn lao động, sử dụng thiết bị bảo hộ (găng tay, kính bảo hộ,

khẩu trang).

- Kiểm tra chất lượng sản phẩm : Kiểm tra bề mặt, kích thước, độ thẳng của các sản phẩm sau khi cắt

- Phối hợp với các bộ phận khác để trao đổi thông tin, hộ trợ công việc nhằm tăng năng xuất lao

động và tiến độ công việc.

- Hoàn thành công việc và chịu trách nhiệm về tiến độ sản xuất, chất lượng sản phẩm, thực hiện an

toàn lao động theo quy định trong nhà xưởng.

- Thực hiện các báo cáo công việc được yêu cầu bởi cấp trên

* Số lượng: 01

* Yêu cầu về trình độ:

 - Sử dụng thành thạo các loại máy cắt.

 - Kỹ năng phân tích đánh giá và giải quyết vấn đề tốt.

 - Kỹ năng làm việc độc lập hoặc làm việc nhóm, làm ngoài giờ

 - Biết khắc phục, sửa chữa kịp thời khi có sự cố xảy ra

  * Yêu cầu kinh nghiệm:  Có 05 năm kinh nghiệm trở lên ở vị trí Nhân viên kỹ thuật vận hành

máy cắt gỗ trong các công ty chuyên sản xuất đồ gỗ nội thất.

* Mức lương: 15.000.000 - 20.000.000

* Ngoại Ngữ: Thành thạo ngoại ngữ tiếng Trung

* Quyền lợi: Được tham gia BHXH, công đoàn ngay sau khi ký hợp đồng, lương thưởng theo năng

lực, lương tháng 13, du lịch hằng năm theo công ty.

* Nghĩa vụ:

- Hoàn thành những công việc được giao.

- Tuân thủ nội quy công ty.

- Công việc cụ thể sẽ được trao đổi khi tham gia phỏng vấn

* Thời gian làm việc: từ ngày 25/12/2025 đến 24/12/2027

* Địa điểm làm việc: Lô 1G11, 1G12, Đường CN6, CN11, Khu Công Nghiệp Tân Bình, Phường

Vĩnh Tân, Thành Phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.

6. Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật

* Chức danh công việc: Nhân viên kỹ thuật khuôn mẫu

* Hình thức làm việc: Thực hiện theo hợp đồng.

* Mô tả công việc:

- Đọc và hiểu bản vẽ kỹ thuật khuôn mẫu, lắp ráp và hiệu chỉnh khuôn mẫu để đạt yêu cầu sản phẩm.

-  Khi khuôn xảy ra vấn đề sẽ hỗ trợ bộ phận sản xuất

- Lập kế hoạch bảo trì và bảo trì khuôn đúng hạn

- Vận hành khuôn mẫu : Giám sát quá trình sử dụng khuôn trong sản xuất, kiểm tra chất lượng sản

phẩm, đảm bảo kích thước và hình dạng chính xác.

- Bảo trì và sữa chữa khuôn mẫu : Thực hiện bảo dưỡng định kỳ, làm sạch, kiểm tra hao mòn, sửa

chữa hoặc điều chỉnh khuôn khi phát sinh lỗi hoặc hư hỏng.

- Tuân thủ an toàn lao động : Sử dụng đúng các thiết bị bảo hộ lao động, báo cáo ngay các sự cố về

máy, khuôn hoặc nguy cơ tai nạn.

 - Báo cáo phối hợp : Ghi chép nhật ký vận hành và sửa chữa khuôn mẫu, phối hợp với bộ phận sản

xuất để tối ưu hóa quy trình và giảm phế phẩm.

- Thực hiện các báo cáo công việc được yêu cầu bởi cấp trên.

* Số lượng: 01

* Yêu cầu về trình độ: Lao động kỹ thuật

- Hiểu biết cơ bản về cơ khí, kỹ thuật chế tạo khuôn, vật liệu sắt thép.

- Sử dụng thành thạo các công cụ cơ khí: máy phay, tiện, mài, khoan

- Đọc hiểu bản vẽ kỹ thuật, đo lường chính xác.

- Kỹ năng xử lý sự cố cơ bản, sáng tạo trong điều chỉnh khuôn mẫu, cẩn thận, tỉ mỉ, chịu áp lực công

việc, tuân thủ nghiêm ngặt quy định an toàn lao động.

* Yêu cầu kinh nghiệm:

 - Yêu cầu người lao động trên 5 năm kinh nghiệm tại vị trí Nhân viên kỹ thuật khuôn mẫu ở các

công ty nội thất ở nước ngoài.

* Mức lương: 15.000.000 - 20.000.000

* Ngoại Ngữ: Thành thạo ngoại ngữ tiếng Trung

* Quyền lợi: Được tham gia BHXH, công đoàn ngay sau khi ký hợp đồng, lương thưởng theo năng

lực, lương tháng 13, du lịch hằng năm theo công ty.

* Nghĩa vụ:

- Hoành thành những công việc được giao.

- Tuân thủ nội quy công ty.

- Công việc cụ thể sẽ được trao đổi khi tham gia phỏng vấn

* Thời gian làm việc: từ ngày 25/12/2025 đến 24/12/2027

* Địa điểm làm việc: Lô 1G11, 1G12, Đường CN6, CN11, Khu Công Nghiệp Tân Bình, Phường

Vĩnh Tân, Thành Phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.

Kính mong Trung tâm Dịch vụ việc làm TP Hồ Chí Minh- Trụ Sở 2 giúp đỡ doanh nghiệp trong

quá trình tuyển dụng, giới thiệu nhân sự đáp ứng nhu cầu tuyển dụng cho doanh nghiệp.

  Chúng tôi xin chân thành cảm ơn!

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Lưu VP

ĐẠI DIỆN DOANH NGHIỆP